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Sammanfattning av inkomna synpunkter vid 
dialogmöten om Gyaskogen och Skytteskogen i 
Stehag  
 
Som en del av dialogen kring Gyaskogen har olika träffar och möten hållits. Två 
möten har varit öppna för allmänheten att delta i. Ytterligare tre möten har varit 
riktade till olika målgrupper. Nedan följer en översiktlig sammanfattning av vad 
som kommit fram och diskuterats vid de olika tillfällena. Redogörelsen är inte en 
avskrift eller någon uttömmande beskrivning men utgör en översikt över vad 
som kommit fram i de olika sammanhangen. De påståenden och åsikter som 
framförs är inte kommenterade eller avsiktligt filtrerade.   
 
 
Öppet dialogmöte i Gya bygdegård den 17 mars 2025.  
 
Mötet inleddes med en kort bakgrund och information. Därefter genomfördes 
grupparbete i två steg där den första delen bestod i att identifiera vad som är bra 
och styrkor med skogarna idag. Den andra delen fokuserade på hur skogarna kan 
utvecklas med inriktning mot naturvård och rekreation framöver. Cirka 25 
personer deltog. 
 
Som styrkor nämndes att många väljer att flytta till Stehag just för skogarnas 
skull och närheten till naturen. Det är positivt att det finns ett elljusspår och olika 
promenadstigar och spår. I de fall promenadstigarna också används för 
skogstransporter bör stigar och transporter skiljas åt. Skytteskogen är viktig för 
bostadsområdena i södra Stehag och kommer bli än viktigare med ytterligare ett 
bostadsområde vid järnvägen. Skogsbruk skulle kunna finansiera skötsel och 
åtgärder i resten av skogarna. De som förespråkar discgolf anser Gyaskogen vara 
bättre för discgolf än Skytteskogen eftersom Gyaskogen är större. Det är positivt 
med en variation av naturtyper och skog. Det finns goda förutsättningar för lek i 
Skytteskogen, som ligger i närheten av Blåsippans förskola. 
 
Som förslag till utveckling nämndes flera olika områden där olika fokus 
framträdde i grupperna.  

 Att anlägga synligt vatten i skogen skulle kunna bidra till rekreation och 
naturvård. 

 Det är viktigt att bevara skogskänslan runt elljusspåret, man ska kunna 
känna det vilda så fort man kommer in i skogen.  

 Tidigare har det funnits en äng som slottrats, är det något att börja med 
igen? 
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 Skogsbruk: Vissa partier av Gyaskogen bör gallras. Om man ska gallra i 
skogen så ska det göras på ett bra sätt, så att det blir en naturlig skog där 
den biologiska mångfalden utvecklas. Låt en sakkunnig ta fram en 
skogsbruksplan. Några anser att kommunen arbetar alldeles för lite med 
skogen, som måste tas om hand. Några andra anser att kommunen inte 
bör arbeta med produktivt skogsbruk, skogen bör användas för annat.  

 Anlägg cykelstråk i skogen, rusta upp stigarna och anlägg fler 
grillplatser.  

 Några anser att Gyaskogen har möjlighet att bli som Skrylle, i positiv 
bemärkelse. Några andra nämner Skrylle som ett exempel på hur de 
absolut inte vill ha det. 

 Viktigt att tänka på entréerna till de båda skogarna.  
 Gymmet i Gyaskogen behöver utvecklas och rustas upp. Olika 

synpunkter kommer in angående lokaliseringen av gymmet - vissa tycker 
att det är en bra plats idag medan andra framför att gym kan placeras ut 
på olika ställen längs spåret.  

 Kommunen bör jobba mer med informationsskyltar av olika slag. Skogen 
är bra som den är men kan förbättras med mer information och bänkar 
och bord. Den kan vara information med kartor men också om 
fornminnen och information om vilka växter och djur som finns.  

 Tillgängligheten till skogen bör förbättras. Parkeringar behövs. Ingen av 
gatorna till skogen har någon trottoar. Det är ett känsligt område om man 
ökar trafiken. Om skogen görs mer attraktiv kommer också trafiken öka, 
vägarna är inte dimensionerade för det. 

 Skytteskogen är ganska igenvuxen och bör röjas upp. Det behövs en 
skötselplan för att ta tillvara på värdena i skogen. Förra ägaren av 
Skytteskogen var orolig för träden, de mår inte bra. Annars är det en bra 
skog. Den kan utvecklas med en naturlekplats. Parkeringsmöjligheter 
behövs. 

 Skogen runt elljusspåret kan vara en mer aktiv del för rekreation, övrig 
skog kan vara mer tyst. Det är bra att elljusspåret är upplyst, men det 
behövs inte mer belysning.  

 Några framför synpunkter angående det förslag till discgolfbana som 
kommit in: Skogen ska få komma först, inte aktiviteten i skogen. Det 
finns många som inte vill se en discgolfbana i skogen. Förslaget tar för 
mycket yta i anspråk. Några tycker att discgolfen i så fall bör vara mer 
tillfällig, liknande orienteringen. Det är inte bra för djur och växtlighet. 
Det finns exempel från andra kommuner där discgolf inte fungerat. Det 
finns discgolf i Eslöv, Höör och Hässleholm, det behövs inte fler banor. 
Skytteskogen är i så fall bättre för discgolf. 

 Jakten i Gyaskogen upplevs som ett problem. Skyltar om att jakt pågår 
sitter uppe för länge och vid fel tidpunkter.   

 En uppmaning om att ta hand om skogarna och det som redan finns till 
dess att beslut fattats om vad som ska hända framåt. Det är ett ansvar att 
ha skog.  
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Öppet dialogmöte i Medborgarhuset Eslöv den 25 mars kl 18. 
 
Mötet inleddes med en kort bakgrund och introduktion och förflöt sedan mer 
som ett samtal med de två medborgare som deltog. I huvudsak framfördes tankar 
och synpunkter inom ämnesområdena discgolf respektive naturvård:   
 
Skogens värde består framförallt i att det fortfarande finns en vildhet, som är 
sällsynt i vår del av landet. Det unika för skogarna är det vilda, vilket bör 
bevaras.  
 
Naturvärden är främst kopplade till gamla träd och död ved. Typiskt sett är en 
tumregel att cirka 70 % av alla rödlistade arter är kopplade till just död ved och 
gamla träd. Kommunen bör därför låta träd bli gamla och lämna kvar ved i 
skogen. Det finns rödlistade arter som ligger passivt i trädens bark och håligheter 
som först framträder när värdträdet nått en hög ålder.  
 
På sina platser finns markfunga i Gyaskogen som bara uppträder i samband med 
gamla träd. Just växter och svampar är i hög grad beroende av sin plats, till 
skillnad från insekter och djur som kan förflytta sig mellan områden.   
 
Naturen själv kommer, under en period av 20-30 år, hitta ett läge där skogen inte 
växer igen. Gammal skog är gles och ljus. Undantaget är ekbestånd där eken 
själv inte lyckas bilda en lämplig succession. Vanligen är ekskogar en gång 
betade och undervegetation har därmed hållits tillbaka. Att det annars blir sly 
idag och att skogen växer igen är en följd av skogsbruk där skogens egen 
succession har satts åt sidan. Görs röjningar, kommer det att behöva göras igen 
om några år. På vissa platser kan detta ändå vara motiverat av rekreativa skäl. 
 
Inplanterad gran kan avvecklas över några generationer. Förslag är att det sker 
succesivt där man redan nu hugger fram insprängda lövträd och skapar gläntor 
där lövet får ta sig. På så vis är det möjligt att minska ner hyggenas storlek vid 
en slutavverkning.  
 
Tunga maskiner riskerar att skada rötter och träd.  
 
Diken bör proppas där det är möjligt för att behålla mer vatten i skogen.   
 
Discgolf är en sport där många värnar naturen. Utslag och banor anläggs där det 
passar utifrån platsen förutsättningar. Viss röjning kommer säkert behöva ske av 
banorna men utslag och korgar anläggs med minimal påverkan på naturen. Det 
finns de som menar att träd som skadas av discgolf bara blir starkare. 
Utslagsplatser och korgar kan flyttas om något inte ser ut att fungera eller om det 
passar bättre någon annan stans.  
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Möte med föreningsföreträdare 2025-03-12 Stehags bibliotek kl 18 
 
Representanter från Stehags AIF, FK Thor, Stehags intresse- och 
försköningsförening samt Eslövs FK deltog. Syftet med mötet var att samla de 
aktörer som har organiserad verksamhet i och i anslutning till skogarna för att få 
en inblick i befintlig verksamhet och de behov som skulle kunna förbättra och 
underlätta. Mötet inleddes med en presentationsrunda och en genomgång av 
bakgrund till dialogen och om kommunens arbete med skogarna. 
 
Stehags AIF använder Gyaskogen i stor utsträckning för fysträning under för- 
och eftersäsong. Föreningen har cirka 300 medlemmar. Dessutom används 
skogen i stor utsträckning av medföljande föräldrar och andra vuxna som vid 
ungdomarnas matcher och träningar ser till att själv träna eller ta en promenad i 
skogen. Föreningen får mycket positiv respons för närheten till skogen, från 
besökare och från föräldrar. För Stehags AIF är det viktigt att stigar och 
elljusspår underhålls för att undvika skador av ojämnt underlag. Det vore 
önskvärt om stigar och löparleder kunde få en mjukare och mer löpningsvänlig 
beläggning, till exempel av flis. Ett bra och ordentligt utomhusgym skulle också 
underlätta för föreningens fysträning. Det vore också önskvärt om elljusspåret 
kunder förlängas och anslutas till Gyavallen som är den naturliga 
utgångspunkten för föreningens verksamhet.   
 
Eslövs FK har orienteringsträning i Gyaskogen varje vecka för ett 20-tal 
deltagare. Föreningen lägger upp ny runda varje vecka som de sedan tar ned 
efteråt. Vid enstaka tillfällen används även Skytteskogen för träning. För 
orienteringsklubben är det viktigt att Gyaskogen sköts och inte tillåts växa igen. 
En tät skog är omöjlig att orientera i. Stora kalhyggen är också förödande 
eftersom miljön då ändras fort och hyggen stora döda området för orientering. 
Det är därför önskvärt med hyggesfritt skogsbruk i de delar det blir aktuellt med 
skogsbruk. För klubbens verksamhet är Gyaskogen en av få platser i kommunen 
där man har möjlighet att träna regelbundet.  
 
För klubbens del är det önskvärt med ett mountainbikespår eller att det bestäms 
hur mountainbike får användas i skogen. Mountainbike är en gren av föreningen 
som är under utveckling.  
 
Föreningen uttrycker viss oro att ett eventuellt framtida naturreservat ska 
innehålla förbud mot snitsling, vilket kan tolkas som att det inte är tillåtet att 
sätta upp orienteringskontroller. Om det blir aktuellt med ett reservat är det 
viktigt att sådant förbud inte tas med i eventuella föreskrifter.  
 
Eslövs FK använder idag Gya bygdegård som samlingsplats och 
omklädningsrum i källaren. Det är önskvärt att ha bättre möjlighet till 
omklädning och dusch vid träning. Detta gäller även för spontana besökare i 
skogen.  
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FK Thor använder Gyaskogen för olika promenadgrupper och en del av sin 
ungdomsverksamhet. Föreningen har en gång anlagt det nuvarande utegymet 
som då stod på privat mark.  
Stehags intresse- och försköningsförening har i dagsläget ingen organiserad 
verksamhet i skogarna men är måna om utvecklingen i orten och att olika 
intressen kan samexistera.    
  
I en avslutande gemensam diskussion framkommer olika 
utvecklingsmöjligheter:  

 Tydligare entréer och skyltningar skulle vara ett lyft för skogarna.  
 Grillplatser och vindskydd skulle öka möjligheten att vara utomhus även 

med barn 
 Toaletter och sopstationer kommer behövas vid grillplatser.  
 Även skytteskogen behöver grillplatser m.m. 
 Bättre möjligheter för dusch och omklädning skulle öka möjligheten till 

träning och motion även för dem som inte är organiserade. 
 Ta vara på fornlämningarna som finns i skogen, informera och sätt upp 

skyltar och ta vara på de historiska kopplingarna.  
  
 
Möte med Stehagskolan årskurs 4 samt personal 2025-03-31 kl 13. 
 
Träff med eleverna i årskurs 4 i halvklass under en halvtimmas tid i vardera 
halvklass. Efter en kort introduktion om skogarna och om dialogen fick eleverna 
skriva på en lapp vilka styrkor det finns med skogarna eller mer allmänt vad de 
tycker är bra med att vara i skogen. När lapparna samlats in drogs några lappar 
som vi samtalade kring i storgrupp. Eleverna fick sedan säga vad som kunde 
förbättras eller läggas till för att göra skogarna ännu bättre.  
 
Vad är bra med skogen? Följande kom in via lappar: 

 Att man kan bygga kojor och vara ute med sina kompisar. 
 Att man kan bygga kojor och gå runt och promenera. 
 Att man kan bygga koja. Man kan se insekter. 
 Att det finns mycket lampor och vägar där man kan gå och det finns en 

mysig natur och ett utegym. 
 Picknick! 
 Att kolla på alla djur, utsikten, kolla in skogens blommor, att det är så 

fridfullt. 
 Att man har bra utsikt över fotbollsplanen, bra klätterträd, bygga kojor. 
 Utegymet, bra klätterträd, att håva. 
 Fåglar, blommor, mus. 
 Att få känna vildluften eller att se bökade hål av vildsvin. 
 Klättra i träd. 
 Rulla i Mariebacken. 
 Bra picknikplats, fin utsikt. Bästa klätterträden. 
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 Mycket luft. 
 Att andas i skogen, lyssna på ljuden i skogen, att gå i skogen, titta i 

skogen, att lukta i skogen, leka kurragömma. Att plocka bär. 
 Köra lekar och ha picknik och plocka svampar och bär eller bygga en 

koja. 
 Bygga kojor, leka kurragömma, cykla i skogen, dunkgömme.  
 Springa.Att gå långa promenader eller att plocka lök. 
 Vet ej. 
 Att ha en stig. 
 Att leka ute i skogen. 
 Plocka svamp. 
 Fågelkvitter. 
 Gå ut med hundar. 
 Lyssna på fåglar, kolla på naturen och leka pjett. 
 Plocka ekollon och kottar. 
 Att det är lugnt. 
 Att det är lätt att hitta. 
 Bygga kojor, leka kurragömma, springa på gympan.  

 
I påföljande muntliga diskussion om skogarna kom följande förslag till hur 
skogarna kan förbättras: 

 Gör en lekplats för större barn. 
 Fixa utegymet. 
 Anlägg en linbana. 
 Utelek. 
 Anlägg en motocrossbana. 
 Gör en lekplats med däckgungor. 
 Fixa mer vatten i dammen vid Skytteskogen. Plantera in fisk. 
 Ordna fler bänkar att sitta på. 
 Gör en koja i träd - med bro till en annan koja i träd. 
 Anlägg grillplatser. 
 Anlägg ett utegym vid Skytteskogen. 
 Lys upp fler delar av skogen. 
 Bygg en svår klätterställning. 
 Anlägg en trädbana. 
 Ordna en ström till bäcken. 
 Bygg en hinderbana. 
 Fixa fler hundlatriner. 
 Anlägg en ridstig. 
 Nya och bättre skyltar och markeringar. 

 
Flera förslag handlade om att anlägga lekplats eller klätterställning för större 
barn.  
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Biträdande rektor och några ur personalen framförde tankar om skogens 
funktion och utveckling. Idag används skogen vid idrottslektioner, olika 
lektioner utomhus för mellanstadiet samt för fritidsverksamheten. Vid idrott är 
används skogen för orientering och konditionsträning eller promenader. Skogen 
är en stor tillgång som fungerar bra för ändamålet. Ett önskemål för 
idrottslektionerna är att rusta upp eller anlägga ett utomhusgym. Det är positivt 
att skogen upplevs som en skog.  
 
Mellanstadiet har lektioner i skogen ungefär en gång i veckan. Det träffas ofta 
vid grillstugan vid Marias backe. Önskemål är att stugan rustas upp och att det 
ordnas platser att samlas eller sitta vid.  
 
Fritidsverksamheten är i skogen en dag i veckan, oftast måndagar. Brukar hålla 
till på ”backen mellan stigarna”, strax sydväst om utomhusgymmet. En plats 
som är lagom stor och lätt att tydligt avgränsa för barnen eftersom den omges av 
tydliga stigar i alla riktningar. För fritidsverksamheten finns önskemål att det 
uppförs en toalett, en vattenstation, en balansbana, bänkar och bord samt 
vindskydd. Ta vara på platsens förutsättningar – anlägg en historiestig och 
informera om de fornlämningar som finns och andra historiska inslag och 
kopplingar. Gör likadant med skrönor och sägen  - en väsenstig. 
 
Utifrån inkomna förslag om discgolf föreslår skolan att en bana hellre anläggs i 
Skytteskogen. Gyaskogens skogskänsla är en tillgång som barn och unga får 
uppleva och som inte ska byggas bort. För skolans skull blir en discgolfbana en 
tillgång vid idrottslektioner även om den anläggs i Skytteskogen. En farhåga är 
trafiksituationen vid Smedbacken där det inte finns någon trottoar idag. Även 
om det idag finns en skyltad gång- och cykelväg igenom bostadsområdet blir 
den sträckningen en omväg som inte alltid är möjlig att ta. 
 
 
Möte med personal från Blåsippans samt Hasslebo förskola 2025-03-26 
 
Förskolorna har 80-90 barn vardera och har mycket verksamhet i skogarna – 
Blåsippan i Skytteskogen och Hasslebo i Gyaskogen. Övergripande önskemål 
från förskolorna är att värna om naturen och miljöerna och vara rädda om dem 
som bor i skogen.  
 
I Skytteskogen är det mycket sly och svårt att se igenom all växtlighet. Ett 
önskemål att är det röjs och gallras i skogen. Ravinen och bäcken är roliga 
områden att leka i. Stigarna behöver underhållas och ordnas så att man kan gå en 
hel runda i skogen.  
 
Önskemål: 

 Ställa i ordning en samlingsplats med bänkar och bord. 
 Underhållna stigar och leder.  
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 Anlägg en hinderbana.  
 Anlägg en balanslekplats/naturlekplats. 
 Gör någon konkret insats eller aktivitet av historien om Gya och Thule. 
 Anlägg holkar, insektshotell och igelkottbo. 
 Rusta upp grillkåtan i Gyaskogen. 
 Ta fram informationsblad, kartor, skyltar eller digitalt material via qr-

koder. 
 Gör en utsiktsplats med kikare på Gyaberget.  
 Ordna en plats med stockar att sitta på. 
 I Skytteskogen – förbättra stigar och spänger. Ordna en stig vid 

Värlingevägen så att man kan gå från Vetegatan till skogen utan att 
behöva gå ut på Värlingevägen.  

 Gör tydliga entréer till områdena. 
 Sätt ut sopkorgar. 
 Anlägg vindskydd och grillplats. 

 
Önskemål om att genomföra åtgärder för gångsäkerhet vid Smedbacken. Det 
saknas trottoar och upplevs osäkert för fotgängare och grupper. Den skyltade gc-
vägen är tryggare men också längre – vilket är en begränsning för barn i 
förskoleåldern. 
   
 
 


